Gobierno del Estado, en fecha 3 de diciembre de 2024, (el "Decreto de 

Autorización") el Congreso del Estado autorizó al Ejecutivo del Estado, a realizar 

a través de la Secretaría de Finanzas, entre otros actos (i) contratación de uno o 

varios financiamientos hasta por la cantidad de $1,123,000,000.00 (Un mil ciento 

veintitrés millones de pesos 00/100 M.N.) (el “Financiamiento FAFEF”), cuyo 

importe no comprende los intereses, comisiones y demás accesorios, para 

destinarlo específicamente inversión pública que se detalla en el Decreto No. 66-

105; (ii) afecte de manera irrevocable como fuente de pago de las obligaciones